
UCHWAŁA NR V / /24 

Rady Gminy Białopole  

z dnia  24 września 2024 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji  

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024, poz. 609 z późń. zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Białopole uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 19 września 2024 r., dotyczącej budowy 

przydomowej osiedlowej oczyszczalni ścieków oraz nabycia nieruchomości pod tę 

oczyszczalnię w miejscowości Maziarnia Strzelecka z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do powiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 19 września 2024 r. do Rady Gminy Białopole złożona została petycja 

dotycząca: 

1.Budowy przydomowej osiedlowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Maziarnia 

Strzelecka. 

2. Nabycie przez Gminę Białopole - poprzez zamianę - nieruchomości pod budowę 

wymienionej w pkt 1 oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLV/189/2018 Rady Gminy Białopole z dnia 

9 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białopole powyższa petycja została 

przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do Komisji skarg, wniosków        

i petycji celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

Przewodniczący komisji zwołał w dniu 23 września 2024 r. posiedzenie w celu 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. W posiedzeniu oprócz członków komisji 

uczestniczyli również Przewodniczący Rady Gminy Białopole, Wójt Gminy Białopole oraz 

Skarbnik Gminy. Przewodniczący komisji odczytał wniesione pismo.  

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji ustalili, iż decydującym w 

przedmiotowej sprawie pozostaje fakt, że Gmina nie planuje w wieloletniej prognozie 

finansowej zadania inwestycyjnego związanego z budową oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Białopole.  Komisja wyjaśniła, że w przedmiotowej sprawie Gmina jako jednostka 

samorządu terytorialnego nie jest stroną zobowiązaną do ponoszenia kosztów budowy 

przydomowej osiedlowej oczyszczalni ścieków oraz wydatków związanych z nabyciem 

poprzez zamianę działki pod oczyszczalnię.  

Członkowie Komisji postanowili negatywnie rozpatrzeć złożoną petycję. 

Z uwagi na powyższe petycja nie zasługuje na uwzględnienie.   

 


